
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 49 del 18 ottobre 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 49 del 18 ottobre 2004 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 16 settembre 2004 - Deliberazione N. 1721 - Area 
Generale di Coordinamento N. 1 - Gabinetto Presidente della Giunta Regionale - N. 8 - Bilancio Ragioneria 
e Tributi - Scuola Regionale di Polizia locale - Provvedimenti. 

 

omissis 
PREMESSO: 

- che con Legge Regionale 13 giugno 2003 n. 12, sono state approvate “Norme in materia di polizia 
amministrativa locale e politiche di sicurezza”; 

- che la stessa Legge Regionale 12 del 2003 ha abrogato la previgente Legge Regionale n. 44 del 1982, 
tranne che per il disposto dell’art. i, istitutivo della Scuola; 

- che l’art. 8, comma 5, lett. b), della Legge Regionale 12 del 2003 stabilisce che al funzionamento 
della Scuola Regionale di Polizia Locale si provvede con finanziamento annuale con legge di Bilancio; 

- che il Consiglio di Amministrazione, di cui all’art. 4 dello Statuto Regolamento ex lege 44/82 si è 
riunito sino all’entrata in vigore della L.R.12/03; 

- che il C.d.A non ha adottato il conto consuntivo 2002 ed il bilancio di previsione 2003; 

- che vi è la necessità di attuare procedure contabili coerenti con quelle in atto presso i Settori della 
Giunta Regionale; 

- che il Settore Scuola Regionale di Polizia Locale opera presso le strutture dell’A.G.C .01 Gabinetto 
del Presidente della Giunta Regionale, mentre la struttura tecnico/gestionale Scuola opera nella Sede di 
Benevento; 

- che la struttura tecnico gestionale operante nella sede di Benevento necessita di una maggiore 
celerità amministrativa connessa alla organizzazione dei corsi di formazione della Polizia Locale, e quindi 
all’acquisto di materiale didattico, supporti didattici ed arredi, all’attivazione di convegni e seminari di 
studio; 

- che, per consentire la maggiore celerità amministrativa nel pagamento delle spese, si rende 
necessario nominare, ai sensi dell’art. 37, comma 1, della L.R. 7/2002, un Delegato alla Spesa per la 
struttura operativa di Benevento ed tiri suo sostituto, con successivo atto dirigenziale del Settore 02 
Entrata e Spesa dell’A.G.C. 08 Bilancio - Ragioneria e Tributi, su proposta del Diligente del Settore Scuola 
Regionale di Polizia Locale tra i Dirigenti e Funzionari operanti nella sede decentrata del Settore; 

RITENUTO: 

- di istituire nel corrente bilancio gestionale il capitolo in entrata n. 2870 - U.P.B. 11.81.80 con la 
seguente descrizione: “Proventi derivanti dall’attività istituzionale della Scuola Regionale di Polizia 
Locale. Risultanze di gestione derivanti dall’applicazione della L.R. 13 giugno 2003, n.12". Tale capitolo 
finanzia il cap.308 della spesa; 

- di acquisire su tale capitolo la somma di E 1.510.529.90, che rappresenta l’attuale disponibilità di 
cassa, così come da estratto del c/c n. 25/03 dell’Istituto di Credito San Paolo IMI - Banco di Napoli in 
data 14 settembre 2004; 

- di nominare, ai sensi dell’art. 37 comma 1, della L.R. 7/2002, per dare maggiore celerità 
amministrativa, un Delegato alla Spesa ed un suo sostituto da nominare con successivo atto dirigenziale 
del Settore Ragioneria dell’A.G.C Bilancio Ragioneria e Tributi su proposta del Dirigente del Settore Scuola 
Regionale di Polizia Locale; 

- di procedere ad una definizione della situazione contabile pregressa; 

VISTE: 

- la L.R n. 7/2002;  

- la D.G.R.C. n. 38/18 del 22/12/2003;  

- la D.G.R.C. n. 299 del 20/02/2004; 

PROPONGONO e la Giunta, in conformità, a voti unanimi 

DELIBERA 

Per i motivi indicati nella premessa che si intendono integralmente riportati 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 49 del 18 ottobre 2004 2 / 2 

- di istituire nel corrente bilancio gestionale il capitolo in entrata n. 2870 - U.P.B. 11.81.80 con la 
seguente descrizione: “Proventi derivanti dall’attività istituzionale della Scuola Regionale di Polizia 
Locale. Risultanze di gestione derivanti dal l’applicazione della L.R. 13 giugno 2003, n.12". Tale capitolo 
finanzia il cap. 308 della spesa; 

- di acquisire, su tale capitolo, la somma di E 1.510.529,90, che rappresenta l’attuale disponibilità di 
cassa, così come da estratto del c/c n. 25/03 dell’Istituto di Credito San Paolo IMI - Banco di Napoli, filiale 
di Benevento, alla data del 14 settembre 2004; 

- di rinviare ad un successivo atto dirigenziale del Settore 02 Entrata e Spesa dell’A.G.C. 08 Bilancio - 
Ragioneria e Tributi la nomina di un Delegato alla spesa e suo sostituto; 

- di dare mandato, al Dirigente del Settore Scuola Regionale di Polizia Locale, di procedere alla 
definizione contabile pregressa e di adottare tutti gli atti necessari; 

- di inviare, per il seguito di rispettiva competenza, il presente provvedimento ai Settori:  

- Scuola Regionale di Polizia Locale; 

- Formazione Bilancio Annuale e Pluriennale; 

- Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio; 

- Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale, per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 

 


